[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2017 года  № 450
п.г.т. Махнёво

Об утверждении типовой формы проведения публичных консультаций по проектам заключений о результатах экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования и типовой формы заключения о результатах экспертизы    муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области» (в редакции от 07.10.2015 года), руководствуясь решением Думы Махнёвского муниципального образования от 03.09.2015 года  №590 «Об уполномоченном органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, Уставом  Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовую форму проведения публичных консультаций по проектам заключений о результатах экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования   (приложение № 1).
2.Утвердить типовую форму заключения о результатах экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования   (приложение № 2).
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы Махнёвского
муниципального образования
                                                  А.В.Онучин

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 15.06.2017 года  № 450
ФОРМА

проведения публичных консультаций по проектам заключений о результатах экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования

	1.
	Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование, источник публикации)

	Вид, дата, номер, наименование проекта акта:

_____________________________________________________________
(место для текстового описания)
Источник публикации:
____________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	2.
	Сведения о разработчике НПА

	Сведения о профильном органе, принявшем нормативно-правовой акт:

 (указывается наименование)

	2.1. Сфера государственного регулирования:

	____________________________________________________________
(место для текстового описания)

	2.2. Срок проведения публичных консультаций:

	Количество рабочих дней: __________________________________________

	2.3. Способ направления участниками публичных консультаций своих мнений:

	Ф.И.О. исполнителя профильного органа: _________________________________________

Должность: ___________________________________________________________________

Тел: _________________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ______________________________________________________

Иной способ получения предложений:____________________________________________

	3.
	Данные о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта (в случае ее проведения)

	Электронный адрес размещения заключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта.

_____________________________________________________________
(место для текстового описания)

	4.
	Срок действия рассматриваемого нормативного правового акта и его отдельных положений:

	__________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	5.
	Основные группы субъектов предпринимательской, инвестиционной и (или) иной деятельности, иные заинтересованные лица, включая исполнительные органы государственной власти Свердловской области, интересы которых затрагиваются регулированием, установленным нормативным правовым актом (далее - регулирование), оценка количества таких субъектов на момент подготовки заключения и его динамики в течение срока действия нормативного правового акта и его отдельных положений:

	_____________________________________________________________

(место для текстового описания)

	6.
	Оценка степени решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов за счет регулирования

	_________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	7.
	Оценка бюджетных расходов и доходов от реализации предусмотренных нормативным правовым актом функций, полномочий, обязанностей и прав органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:

	8.
	Оценка фактических расходов, выгод субъектов предпринимательской, инвестиционной и (или) иной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных нормативным правовым актом обязанностей или ограничений:

	_________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	9.
	Оценка фактических положительных и отрицательных последствий регулирования:

	___________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	10.
	Оценка влияния на конкурентную среду в регионе:

	______________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	11.
	Сведения о реализации методов контроля эффективности достижения цели регулирования, установленной нормативным правовым актом, организационно-технических, методологических, информационных и иных мероприятий с указанием соответствующих расходов (поступлений) консолидированного бюджета Свердловской области

	                   _________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	12.
	Оценка эффективности достижения заявленных целей и показателей регулирования:

	         ________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

	13. Иные сведения, позволяющие оценить фактическое воздействие регулирования:

	________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	Руководитель профильного  подразделения
_____________________________

(инициалы, фамилия)
	__________ ________________

Дата           Подпись

Приложение №2
к Постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 15.06.2017 года  № 450
ФОРМА

заключения о результатах экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования

	1.
	Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование, источник публикации)

	Вид, дата, номер, наименование проекта акта:

_____________________________________________________________
(место для текстового описания)
Источник публикации:

____________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	2.
	Сведения о разработчике НПА

	Сведения о профильном органе, принявшем нормативно-правовой акт:

 (указывается наименование)

	2.1. Сфера государственного регулирования:

	________________________________________________________
(место для текстового описания)

	3.
	Данные о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта (в случае ее проведения)

	Электронный адрес размещения заключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта
_____________________________________________________________
(место для текстового описания)

	4.
	Срок действия рассматриваемого нормативного правового акта и его отдельных положений:

	__________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	5.
	Основные группы субъектов предпринимательской, инвестиционной и (или) иной деятельности, иные заинтересованные лица, включая исполнительные органы государственной власти Свердловской области, интересы которых затрагиваются регулированием, установленным нормативным правовым актом (далее - регулирование), оценка количества таких субъектов на момент подготовки заключения и его динамики в течение срока действия нормативного правового акта и его отдельных положений:

	_____________________________________________________________

(место для текстового описания)

	6.
	Оценка степени решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов за счет регулирования

	_________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	7.
	Оценка бюджетных расходов и доходов от реализации предусмотренных нормативным правовым актом функций, полномочий, обязанностей и прав органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:

	8.
	Оценка фактических расходов, выгод субъектов предпринимательской, инвестиционной и (или) иной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных нормативным правовым актом обязанностей или ограничений:

	_________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	9.
	Оценка фактических положительных и отрицательных последствий регулирования:

	___________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	10.
	Оценка влияния на конкурентную среду в регионе

	______________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	11.
	Сведения о реализации методов контроля эффективности достижения цели регулирования, установленной нормативным правовым актом, организационно-технических, методологических, информационных и иных мероприятий с указанием соответствующих расходов (поступлений) консолидированного бюджета Свердловской области

	                   _________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	12.
	Оценка эффективности достижения заявленных целей и показателей регулирования:

	         ________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

	13. Иные сведения, позволяющие оценить фактическое воздействие регулирования:

	________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

	Руководитель уполномоченного  подразделения
Начальник отдела экономики и потребительского рынка  Администрации Махнёвского муниципального образования
_____________________________

(инициалы, фамилия)
	__________ ________________

Дата           Подпись